
Página: 1 / 2

Nr.:   34/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

54/2024

31/05/2024

E-mail: compras@luzerna.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE LUZERNA
Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro - Luzerna
CEP: 89609-000 CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/07/2024
Pregão eletrônico
34/2024 - PE
54/2024

A presente licitação tem por objeto o Registro de Preço, destinado à aquisição, de
forma parcelada, de equipamentos para manutenção asfáltica e conservação de
espaços públicos, conforme especificações constantes no Edital e Anexos que o
integram.

Participante: BRASFERMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 EQUIPAMENTO(S) PARA MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA - Placa

Vibratória para Asfalto e Solo à Gasolina, com as seguintes
características mínimas: motor 4 tempos com potência 5,5hp;
capacidade de combustível: 3,6 litros; profundidade de
compactação 30cm; capacidade tanque de água: 14 litros.
Dimensões mínimas da placa 620x450mm. Força centrífuga
mínima 1750kgf.

1,000 UN 4.630,00 4.630,00

Marca: Buffalo
Total do Participante: 4.630,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

1 EQUIPAMENTO(S) PARA MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA - Cortadora de
Concreto, Asfalto e Piso, com as seguintes características mínimas:
Motor de 4 tempos; Potência: 5,5 hp; Combustível: gasolina;
Capacidade de combustível: 3,6 litros; Profundidade de corte: 8 cm;
Diâmetro externo do disco: 50 cm. Transmissão: polias com 2
correias; Capacidade tanque de água: 14 litros; Com 5 discos de
corte.  Peso aproximado: 68 kg. Dimensões (c x l x a): 90 x 50 x 80
cm inclusos.

1,000 UN 5.550,00 5.550,00

Marca: BUFFALO MOTORES
3 EQUIPAMENTO(S) PARA MANUTENÇÃO RODOVIÁRIA - Soprador à

Gasolina, com as seguintes características mínimas: Capacidadedo
tanque de combustível (l) 0.44; Potência (kW/cv) 0.8/1.1; Cilindrada
(cm³) 27.2; Pressão Sonora dB(A) 1) 92; Potência sonora dB(A) 2)
104; Velocidade máx. do ar (m/s) 85; Peso (kg) (com tubo de sopro)
4.4; Rot.
máx. (rpm) 7,200; Vazão máx. de ar (m³/h) 810; Força de sopro (N)
15.

1,000 UN 1.600,00 1.600,00

Marca: GARTHEN
4 FERRAMENTA(S)/UTENSÍLIOS DE OFICINA - Tupia Laminadora

Profissional, com as seguintes características mínimas: Velocidade
máxima de 33000rpm;220V; 600W

1,000 UN 564,00 564,00

Marca: RAZI

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 15/07/2024, às 14:47:17. Protocolo: 66912006-ecb6-461e-b3b2-5ca80ad9639a



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 FERRAMENTA(S)/UTENSÍLIOS DE OFICINA - Inversor para solda com

eletrodo e TIG. Características mínimas: 120A; RIV 125; Display
digital; monofásico; 220V.

1,000 UN 670,00 670,00

Marca: VONDER
Total do Participante: 8.384,00

Total Geral: 13.014,00

Assinatura do Responsável

15/07/2024Luzerna,

JULIANO SCHNEIDER

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: DeboraMenlak. Emissão: 15/07/2024, às 14:47:17. Protocolo: 66912006-ecb6-461e-b3b2-5ca80ad9639a


